УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1130

Решение

"01" августа 2022г.                                                                                                      № 12-а
Об объеме сведений о кандидатах на должность Главы сельского поселения «Жидкинское», представленных при их выдвижении, подлежащих опубликованию (обнародованию) участковой избирательной комиссией  №1130

Руководствуясь частью 10 статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», участковая избирательная комиссия №1130  решила:

Установить, что объем сведений, представленных кандидатами на должность Главы сельского поселения «Жидкинское», при выдвижении, подлежащих опубликованию (обнародованию) участковой избирательной комиссией №1130 должны содержать следующие сведения:

[bookmark: sub_76061]1) фамилия, имя и отчество;
[bookmark: sub_76062]2) год рождения;
[bookmark: sub_76063]3) наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата;
[bookmark: sub_76064]4) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий);
[bookmark: sub_76065]5) если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, - сведения об этом одновременно с указанием наименования соответствующего представительного органа;
[bookmark: sub_76066]6) если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова "выдвинут избирательным объединением" с указанием краткого наименования этого избирательного объединения;
[bookmark: sub_76067]7) если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово "самовыдвижение".
8) информацию о доходах и имуществе кандидатов доводить до сведения избирателей по форме, установленной в приложении 1.;
9) информацию о фактах представления кандидатами недостоверных сведений (если такая информация имеется);
10) если у  кандидата имелась или имеется судимость, сведения о его судимости, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.
2. Данное решение обнародовать путем размещения на информационном стенде участковой  избирательной комиссии  №1130 , на  сайте муниципального района «Балейский район» вкладка официального сайта сельское поселение «Жидкинское» .
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря избирательной комиссии №1130 Добровольскую Н.А

      Председатель
Учстковой избирательной комиссии №1130		___________  Т.В.Петрова

        Секретарь
Участковой избирательной комиссии   №1130	           _________    Н.А.Добровольская

                                                                                                     Приложение № 1
Утверждено решением участковой избирательной комиссии
№1130
                                                                                       от 01.08.2022 года № 12-а

[bookmark: _GoBack]	ФОРМА
 сведений о доходах за 2021 год и об имуществе зарегистрированных кандидатов на должность Главы сельского поселения «Жидкинское» по единому  избирательному округу (на основании данных, представленных кандидатом)*

	NN пп
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Общий доход, руб. (Наименование организации-источника выплаты дохода, источника выплаты)
	Недвижимое имущество, место нахождения (субъект РФ, иностранное государство, виды пользования)
	Транспортные средства (вид, марка, модель)
	Денежные средства, находящиеся на счетах в банках и иных коммерческих организациях (наименование кредитной и иной организации, остаток на счете, руб.)
	Сведения об акциях кандидата (Участие в уставном капитале коммерческих организаций), наименование организации, доля участия, %
	Иные ценные бумаги (вид, наименование эмитента, общая стоимость, руб.)

	земельные участки, кв. м
	жилые дома, кв. м
	квартиры, кв. м
	дачи, кв. м
	гаражи, кв. м
	иное недвижимое имущество, кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13